Ego non video si modo sit animus, quo modo Germania cum magna parte Italiae, Hungariae, et Septentrionis, hiatum explere saltem terrae non possit, quem desertrix foederis Anglia reliquit. Sed plura animis quam operibus constant.

30

Mattheovius qui apud vos legatum Czaris egit, nunc in iisdem mecum aedibus de-
gens, pari honore atque mandato in Aula Caesarea per aliquot menses aget. Inde in
Polonia legatus haerebit. Ego fortasse hinc Berolinum excurram, nondum tamen satis
quid factururus sim constitui. Mandata Tua Hanoveram de more missa, ubicunque agam,
5 ad me rite perferentur.

Vale et fave. Dabam Dresdae 29 Novemb. 1712

P.S. Plane Tecum sentio Armeniam non Germaniam captam in Augusti nummis
legi. Wasserbachius quidam vir doctus sed nuper defunctus, qui in Historia Westphaliae
illustranda erat occupatus, libellum de Arminio ante aliquot annos edidit, in quo habentur
10 nummi falsi nescio unde sumti ad Cheruscos pertinentes. Sed ego in genuinis nummis
Cheruscorum mentionem fieri non memini. Dn. Cochius etsi Hanoverae agat, habet tamen
locum inter eos qui Bibliothecae Guelfebytanae curam gerunt. Is fecit quod omnes debent
litteras meliores amantes cum cultum Tui professus est. Ubi rediero domum, faxo ut
intelligat, gratam Tibi fuisse animi ejus significationem.

15 À l'illustre Monsieur Cuper à Deventer. franco Breme